

آمریکا

واکنش رئیس جمهور آمریکا پس از پاسخ کوبنده ایران به رژیم صهیونیستی

وقتی ترامپ شوکه می شود



شهروند - دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا بعد از حملات غافلگیرانه و کوبنده ایران به دشمن صهیونیستی در اظهاراتی که ناشی از شوک وی بود مدعی شد: با ایران گفت وگو خواهیم کرد. رئیس جمهوری آمریکا بدون اشاره به ضربات موشکی ایران به صهیونیست ها ادعا کرد: اسرائیل دارد از نظر نظامی خوب عمل می کند، ایران دارد ضربه می خورد و من راهی برای متوقف کردن درگیری نمی دانم. تسنیم نوشت ترامپ بار دیگر ادعاهای واهی خود درباره برنامه هسته ای صلح آمیز ایران را تکرار کرد و مدعی شد ایران چند هفته با دستیابی با سلاح هسته ای فاصله داشت. وی در عین حال در اعتراف ضمنی به ضربات مهلک ایران و ناتوانی رژیم صهیونیستی در برابر آن گفت: با ایران گفت وگو خواهیم کرد تا ببینیم بعد از آن چه اتفاقی رخ خواهد داد.

عصر جمعه، موج هفدهم حملات موشکی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به سرزمین های اشغالی صورت گرفت. در پی این حمله صدای آژیر خطر در حیفا و مناطق وسیعی از سرزمین های اشغالی به صدا در آمد. حملات موشکی ایران علیه اسرائیل در قالب عملیات وعده صادق ۳ از ۸ روز پیش آغاز شده است و در جریان این حملات مناطق مهمی در تل آویو، حیفا و سایر مناطق مهم در فلسطین اشغالی مورد اصابت قرار گرفت. این عملیات در پاسخ به تجاوز رژیم صهیونیستی در حمله هوایی به کشورمان و شهادت فرماندهان و دانشمندان هسته ای و مردم بی گناه صورت گرفته است.

چراسناریوهای احتمالی ورود آمریکا به جنگ با ایران باطل است؟

در حالی که در ۸ روز گذشته، سناریوهای احتمالی درباره احتمال ورود آمریکا به تجاوز اسرائیل به ایران مطرح است، به ادعان رسانه های بین المللی ایران می تواند برای ایجاد یک موضع بازدارنده برای جلوگیری از ورود آمریکا به جنگ اقدامات متفاوتی را در دستور کار قرار دهد. یکی از مقامات عالی رتبه ایرانی در تازه ترین اظهار نظر خود به شبکه الجزیره گفته است که هرگونه مداخله مستقیم آمریکا در خط مقدم با تهدید بی سابقه علیه کشتی های دشمن مواجه می شود. به تازگی روزنامه نیویورک تایمز به نقل از مقامات ایرانی نوشته است که اگر ایالات متحده آمریکا در راستای کمک به رژیم اشغالگر قدس علیه ایران بپیوندد، ایران به پایگاه های نظامی آمریکا در منطقه غرب آسیا و در هله نخست، پایگاه نظامی آمریکا در عراق حمله می کند.

دیگر مقامات ایرانی نیز اعلام کرده اند که در صورت حمله آمریکا به ایران، ایران ممکن است مین گذاری در تنگه هرمز را آغاز کند. در ادامه هر پایگاهی نظامی آمریکا در کشورهای عربی که حمله از آن شروع شود، قطعاً مورد پاسخ ایران قرار می گیرد.

به نظر می رسد این گزارشی که نیویورک تایمز به نقل از مقامات ایرانی منتشر کرده، بیانگر موضع سخت گیرانه و بازدارنده ایران در برابر احتمال مداخله مستقیم ایالات متحده آمریکا در جنگی میان رژیم اشغالگر قدس و دیگر بازیگران منطقه ای، مانند حزب الله لبنان یا گروه های نیابتی ایران، مانند انصار الله یمن است. بر اساس این اظهارات مقامات ایرانی می توان گفت ایران می تواند برای ایجاد یک موضع بازدارنده برای جلوگیری از ورود آمریکا به جنگ اقدامات متفاوتی را در دستور کار قرار دهد.

عقب نشینی مدیر اطلاعات ملی آمریکا و همسویی با ترامپ

در شرایط فعلی اظهارات ضد و نقیض و بر اساس منافع چهره های سیاسی بین المللی درباره برنامه صلح آمیز هسته ای ایران بسیار مورد توجه رسانه های بین المللی قرار گرفته است. تئولسی گابارد مدیر اطلاعات ملی آمریکا کهدر ماه مارس در کنگره آمریکا شهادت داده بود ایران در حال ساخت سلاح هسته ای نیست ، حالا در شرایطی که دونالد ترامپ رئیس جمهوری این کشور، ارزیابی او را درباره برنامه هسته ای ایران «اشتباه» خواند، گابارد با عقب نشینی از اظهارات قبلی خود برای همسویی با ترامپ، به رسانه ها حمله کرد و آنان را مقصر جلوه داد.

ساعاتی پس از آنکه دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا روز جمعه به وقت محلی، به طور علنی اعلام کرد که ارزیابی تئولسی گابارد، رئیس اطلاعات ملی، درباره تلاش های ایران برای دستیابی به سلاح هسته ای «اشتباه» بوده است، گابارد تأکید کرد که رسانه ها اظهارات او را تحریف شده و ناقص منتشر کرده اند تا مابین او و ترامپ اختلاف افکنی کنند. پیش از این رئیس اطلاعات ملی آمریکا در توصیف ارزیابی جامعه اطلاعاتی امرکا از برنامه هسته ای ایران تأکید کرده بود که ایران در حال ساخت سلاح هسته ای نیست.

رئیس اطلاعات ملی آمریکا: رسانه های من و ترامپ اختلاف انداخته اند!

ایزنا در گزارش خود آورده است گابارد در پستی در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) نوشت: «رسانه های غیر صادق عمد اظهارات من را تحریف شده و ناقص منتشر کرده اند و با انتشار اخبار جعلی در تلاش هستند تا به شکلی ساختگی اختلاف ایجاد کنند.» او با انتشار ویدیویی از شهادت پیشین خود در کنگره درباره موضوع ایران ادعا کرد: «آمریکا اطلاعاتی در اختیار دارد که نشان می دهد ایران در موقعیتی قرار دارد که اگر تصمیم به نهایی سازی مونتاژ بگیرد، می تواند ظرف چند هفته تا چند ماه سلاح هسته ای تولید کند. رئیس جمهور ترامپ به وضوح اعلام کرده است که چنین چیزی نباید رخ دهد، و من با او هم نظر هستم.» مدیر اطلاعات ملی آمریکا در چرخشی از مواضع قبلی خود مدعی شد: اطلاعاتی که ایالات متحده آمریکا در اختیار دارد نشان می دهد ایران در نقطه ای قرار دارد که اگر تصمیم به تکمیل مونتاژ سلاح هسته ای بگیرد، می تواند ظرف چند هفته تا چند ماه آن را تولید کند.

گابارد در کنگره چه گفته بود؟

در جریان جلسه استماع در کنگره آمریکا در ماه مارس ۲۰۲۵، گابارد شهادت داده بود که جامعه اطلاعاتی ایالات متحده «همچنان ارزیابی می کند که ایران در حال ساخت سلاح هسته ای نیست و رهبر عالی ایران نیز برنامه تسلیحات هسته ای را که در سال ۲۰۰۳ متوقف کرده بود، از سر نگرفته است.» بر اساس گزارش های پیشین سی ان ان و به نقل از چهار منبع آگاه، ارزیابی نهادهای اطلاعاتی آمریکا حاکی از آن است که ایران تا سه سال با توانایی ساخت و تحویل یک سلاح هسته ای برای هدف مدنظر خود فاصله دارد. در همین حال، آوانس بین المللی انرژی اتمی (IAEA) هفته گذشته ادعا کرد که ایران به میزان کافی اورانیوم با غنای نزدیک به سطح تسلیحاتی انباشت کرده که به طور بالقوه برای ساخت ۹ سلاح هسته ای جمع آوری کرده است و آن را «مایه نگرانی جدی» خواند. سی ان ان گزارش داد: با این حال، کارشناسان مدعی شده اند که چالش ایران صرفاً تولید یک بمب هسته ای ابتدایی نیست که اگر تصمیم گرفته شود، می تواند در عرض چند ماه انجام گیرد بلکه ساخت سامانه پرتاب و تحویل مؤثر برای این سلاح است، که ممکن است زمان بیشتری نیاز داشته باشد و پیچیده تر باشد.

رای الیوم نوشت:

نتانیا هو به دنبال ترمیم وجهه رسانه ای خود به خاطر حمله به ایران برآمد و به مناطق آسیب دیده از حملات موشکی ایران رفت اما هنگامی که روی آنتن زنده ساختمان آسیب دیده بر اثر اصابت موشک ایران فرو ریخت، نتانیا هو مجبور به قطع حرفهای خود شد و نگاهی از روی شکست به پشت سرش انداخت و دچار رعب شد و این را از چهره درهم شکسته او هنگامی که آثار حملات موشکی ایران را دید، می توان فهمید.



ادامه بازتاب های بین المللی تجاوز اسرائیل به خاک ایران؛ از اذعان به برتری ایران تا امید واهی نتانیا هو به جنگ

مردم ایران در قلب خیابان ها جواب نتانیا هو را دادند

بازگشت زندگی عادی به تهران

شهروند - در حالی وارد نهمین روز از تجاوز آشکار رژیم صهیونیستی به خاک کشورمان و پاسخ کوبنده ایران در برابر این وحشیگری شده ایم، که محافل داخلی و خارجی یکصدا به برتری ایران در این جنگ تحمیلی از سوی رژیم اشغالگر اذعان دارند. تایمز از مقامات اسرائیل که کم کم متوجه اشتباه بزرگ خود شده اند نوشته و رای الیوم تأکید کرده که ایران پاسخ نمی کشد و این نتانیا هوست که مرعوب قدرت موشکی ایران شده است. از سوی دیگر شبکه تلویزیونی سی ان ان از بازگشت زندگی عادی به تهران گزارش می دهد.

شبکه تلویزیونی سی ان ان در گزارشی نوشت: زندگی عادی به تهران در حال بازگشت است و پمپ بنزین ها سوخت دارند و در فروشگاه های مواد غذایی کمبودی وجود ندارد و مملو از کالاهای اساسی هستند. به نظر می رسد زندگی در تهران پس از آنکه بسیاری از ساکنان این شهر در پی بمباران اسرائیل و هشدار دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا برای ترک پایتخت بهم ریخته بود، به آرامی در حال بازگشت به وضعیت عادی است.

سی ان ان: ترافیک به تهران برگشته و رستوران ها فعال شدند

به نوشته این رسانه آمریکایی، به نظر می رسد حملات اخیر محدود بوده اما سیستم دفاع هوایی ایران همچنان بر فراز آسمان پایتخت و به ویژه در طول شب فعال است. سی ان ان خاطرنشان کرده است که اگرچه خیابان ها هنوز خلوت تر از حد معمول است، اما مغازه ها و حتی برخی رستوران ها دوباره در حال بازگشایی هستند. ترافیک خیابان ها بار دیگر در حال افزایش است و روز جمعه تهران بار دیگر شاهد نخستین ترافیک خود بود. خبرنگار این شبکه همچنین آورده است: به نظر می رسد کمبود غذا یا سوخت وجود ندارد. سوپرمارکت ها باز و مملو از مواد غذایی هستند. ما حین عبور از کنار چندین پمپ بنزین متوجه شدیم همگی سوخت دارند و صفی هم در برابر آنها وجود نداشت.

تایمز: اسرائیل متوجه اشتباهش می شود

روزنامه تایمز به نقل از یک مقام غربی نوشت: اسرائیل کم کم دارد متوجه می شود که ممکن است در جنگ با ایران بیش از حد توان خود را به کار گرفته باشد. روزنامه عربی زبان مستقل «رای الیوم» نیز نوشت: بنیامین نتانیا هو نخست وزیر رژیم صهیونیستی با تجاوز نظامی به ایران امیدهای واهی در سر داشت اما اکنون با مشاهده ویرانی ها در اراضی اشغالی، مرعوب قدرت موشکی ایران شده است. این روزنامه عربی زبان مستقل آورده است: ایران پاسخ نمی کشد و بازگشت به مذاکرات را به توقف تجاوزگری رژیم صهیونیستی منوط کرده است.

رای الیوم: امید واهی نتانیا هو به جنگ؛ ایران پاسخ نمی کشد

روزنامه «رای الیوم» درباره تحولات تجاوزگری نظامی رژیم صهیونیستی و اقدامات دفاعی و بازدارنده جمهوری اسلامی ایران، آورده است: بنیامین نتانیا هو نخست وزیر رژیم صهیونیستی امید واهی در زمینه واکنش مردم ایران پس از حمله به ایران داشت اما به نظر می رسد که این امید نقش بر آب شده است و پرگه ای سوخته است.

ایرانی ها در قلب خیابانهای تهران جواب نتانیا هو را دادند

این روزنامه افزود: ایرانی ها در قلب خیابانهای تهران جواب نتانیا هو را با اعتراض به حمله اسرائیل دادند و تصاویر رهبر کشورشان و نیز پرچم حزب الله لبنان یک از متحدان بارز منطقه ای ایران را حمل کردند. همچنین در میعادگاههای نماز جمعه نیز برخی کفن پوش بودند یا یونیفرم نظامی بر تن داشتند تا اینگونه آمادگی خود را برای شهادت یا جنگ اعلام کنند.

این رسانه در ادامه به برملا شدن دروغ های نتانیا هو برای جهانیان درباره خطر ایران اشاره کرد و موضع گیری «بیل کلینتون» رئیس جمهوری اسبق آمریکا را گواه این مدعا دانست. کلینتون گفته است که نتانیا هو برای اینکه تا بد در قدرت بماند به ایران حمله کرد.

رای الیوم نوشت: نتانیا هو به دنبال ترمیم وجهه رسانه ای خود به خاطر حمله به ایران برآمد و به مناطق آسیب دیده از حملات موشکی ایران رفت اما هنگامی که روی آنتن زنده ساختمان آسیب دیده بر اثر اصابت موشک ایران فرو ریخت، نتانیا هو مجبور به قطع حرفهای خود شد و نگاهی از روی شکست به پشت سرش انداخت و دچار رعب شد و این را از چهره درهم شکسته او هنگامی که آثار حملات موشکی ایران را دید، می توان فهمید.

اکونومیست تحلیل کرد: چرا اسرائیل در جنگ مستقیم با ایران شانس پیروزی ندارد؟



هفته نامه معتبر اکونومیست در تحلیلی با ارایه ۳ دلیل کلیدی ناکامی اسرائیل در جنگ با ایران نوشت: اسرائیل در جنگ مستقیم با ایران شانس چندانی برای پیروزی ندارد. ۱. ایران کشوری با عمق استراتژیک و وسعت جغرافیایی بسیار بالاست و برخلاف غزه یا جنوب لبنان، نمی توان آن را در بازه زمانی کوتاه و با چند عملیات محدود، به طور مؤثر فلج کرد. پراکندگی پایگاه های موشکی و مراکز نظامی در سراسر کشور، قدرت ضربه پذیری ایران را کاهش داده و کارایی حملات نقطه ای اسرائیل را زیر سؤال برده است.



۲. فاصله چند هزار کیلومتری میان ایران و اسرائیل، انجام عملیات نظامی گسترده و مداوم را برای تل آویو بسیار دشوار می سازد. اسرائیل برای حفظ توان حمله، نیازمند پایگاه های واسطه و یا حمایت فعال ایالات متحده است؛ امری که در شرایط فعلی به دلیل باتکلیفی سیاست خارجی آمریکا، قطعی نیست.



۳. اگرچه در داخل ایران نارضایتی هایی از شرایط اقتصادی و اجتماعی وجود دارد، اما در زمان تهدید خارجی، نوعی انسجام و همبستگی ملی حول محور نظام سیاسی شکل می گیرد. این ویژگی باعث می شود طرح هایی نظیر براندازی سریع یا فروپاشی درونی، در کوتاه مدت کارایی نداشته باشند. اکونومیست با استناد به این دلایل نوشت جنگ مستقیم اسرائیل با ایران، نه تنها دستوراد نظامی قطعی برای تل آویو نخواهد داشت، بلکه ممکن است اسرائیل را درگیر یک بحران فرسایشی منطقه ای و هزینه کند؛ مگر آنکه مسیر گفت وگو و میانجی گری جایگزین درگیری شود.